PaaS 核心技术，也拥有 SaaS 应用服务接口，不仅可以优化、融合、新创

网络技术和软件技术，使公司的云加速服务更加迅速和稳定，还因平台

具有足够扩展性，可以帮助公司延展开发出更多实时交互应用的加速服

务。凭借这一独创的 SCAP 和公司多年在行业内的技术积累，公司在“平

台”和“应用”两个层面都储备了足够的技术资源。

图表 21：加速服务传输流程

迅游科技 2017 年 6 月 30 日

东吴证券研究所
请务必阅读正文之后的免责声明部分

资料来源：公司公告，东吴证券研究所

公司为保持长期发展的竞争优势持续提升研发节奏、发力于核心技

术攻关和产品线拓展，14 年来研发人员从 87 人增长至 117 人，研发投入

占营业收入比重从 7.94%提高至 21.76%，2016 年完成了面向个人宽带用

户提供短时效网络带宽上限提升的应用软件“光速大师 2.0”、提升 SCAP

管理效率及技术支撑能力的“云网络运维系统”和为 PC 用户提供完整系

统环境优化功能的“游戏优化助手”，在扩展业务范围的同时提高了技术

能力。

图表 22：研发投入金额及占营业收入的比例

 2016 年 2015 年 2014 年

研发人员数量（人） 117 103 87

研发人员数量占比 57.64% 56.59% 50.88%

研发投入金额（元） 34,385,002.39 21,706,895.87 14,145,745.19

研发投入占营业收入比例 21.76% 12.63% 7.94%

研发支出资本化的金额（元） 9,063,846.62 0.00 0.00

资本化研发支出占研发投入的比例 26.36% 0.00% 0.00%

资本化研发支出占当期净利润的比重 44.05% 0.00% 0.00%

资料来源：公司公告，东吴证券研究所

公司凭借全面的游戏覆盖、良好的用户体验和强大的技术支持，目

前累计注册用户已超过 1.8 亿，活跃付费用户数约 300 万，这部分高价

值、高粘度的海量玩家群体蕴含巨大的用户价值，公司将充分围绕公司

用户群体的需求进行更加全面的支持和服务，对用户价值进行持续、深

度地发掘。

3. 拟收购狮之吼，积极拓展新业务

2017 年公司发布筹划重大事项停牌公告，本次重组交易方案已于

2017 年 6 月 24 日公告，迅游科技以发行股份及支付现金的方式购买狮

之吼 100% 股权，交易购买资产总额为 27 亿元，采用 87.963%发行股份

收购资产（总计发行股份数为 60,050,549 股，发行价格 39.55 元/股），

12.037% 现金方式支付，拟向不超过 5 名特定投资者发行股份募集配套

迅游科技 2017 年 6 月 30 日

东吴证券研究所
请务必阅读正文之后的免责声明部分

资金 8.73 亿元，用于支付本次重组交易的现金对价及中介机构费用和用

于实施移动网络 APP 新产品开发项目以及互联网广告综合运营平台升级

项目。募集配套资金总额不超过本次拟购买资产交易价格的 100%。因认

购上市公司本次新增发行的股份，鲁锦及其一致行动人直接 和间接持有

的迅游科技股权比例合计上升至 9.23%。

图表 23：权益变动情况

 股东名称 本次交易前 本次交易后

持股数

（股）

持 股 比

例

持股数

（股）

持 股 比

例

1 袁旭 一 致

行 动

人

22,863,624 13.70% 22,863,624 9.18%

2 章建伟 21,694,200 13.00% 21,694,200 8.71%

3 陈俊 16,403,624 9.83% 16,403,624 6.59%

 其他原股东 105,868,952 63% 10586895200% 42.53%

小计 166,830,400 100.00% 166,830,400 67.01%

1 鲁锦 - - 17,651,893 7.09%

2 珠海狮之吼 - - 3,284,396 1.32%

3 天成投资 - - 8,849,557 3.55%

 其他狮之吼股东 - - 30,264,703 12.16%

小计 - - 60,050,549 24.12%

配套融资投资者   22,073,325 8.87%

合计 166,830,400 100.00% 248,954,274 100.00%

资料来源：公司公告，东吴证券研究所

狮之吼成立于 2014 年，主营业务集中于移动互联网领域，目前主要

从事手机系统工具软件的研发和推广，实际控制人鲁锦为国内著名工具

软件鲁大师、Windows 优化大师的创始人，狮之吼的团队也正是鲁大师

的团队，此次收购显著增强了上市公司的技术实力。

自成立以来，狮之吼陆续向全球移动互联网市场推出了 Power Clean、

Power Battery、Network Master、Power Security 等一系列移动客户端软件

产品，主要功能为手机系统清理、电池管理、网络管理、系统安全等。公

司产品主要通过海外应用市场 Google Play、App Store、LG Store 及三星

应用商店发布，业务收入来源主要为移动软件内置广告，公司业务目前

已经覆盖欧美、澳大利亚、新加坡、日本、韩国、香港、印度、泰国等多

个国家和地区。根据 App Annie 数据平台的统计结果，截止 2017 年 5 月，

公司旗下产品在200多个国家和地区位列应用商店同类型产品榜单前列，

公司正在逐步成为全球知名的移动手机系统工具软件开发商。

图表 24：Power Clean  图表 25：Network Master

迅游科技 2017 年 6 月 30 日

东吴证券研究所
请务必阅读正文之后的免责声明部分